
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO

2024 m. vasario 15 d. Nr. T-39
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punktu, 
15 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, Zarasų savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.  Patvirtinti  Zarasų  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos 
2024 metų priemones (pridedama).

2.  Paskelbti  sprendimą Teisės  aktų  registre  ir  rajono Savivaldybės  interneto  svetainėje 
www.zarasai.lt.

Savivaldybės merė Nijolė Guobienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2024 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-39

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 
SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS

1. Informacija apie planuojamas rajono Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos (toliau – Programa) lėšas

Eil. 
Nr.

(1) Programos finansavimo šaltiniai Numatyta 
surinkti lėšų, 

Eur
1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 15 000
1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 20 000
1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 2 500
1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos
0

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 37 500
1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 35 000
1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 27 980
1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 62 980

Eil. 
Nr.

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 
programai skirtinos lėšos

Lėšos, Eur

1.9. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 
mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

7 500

1.10. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 8 018

1.11. Iš viso (1.9 + 1.10): 15 518

Eil. 
Nr.

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur

1.12. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 
mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

30 000

1.13. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 24 437
1.14. Iš viso (1.12 + 1.13): 54 437

2.  Priemonės,  kurioms  skirtos  finansuoti  naudojamos  lėšos,  surinktos  už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Lėšos, Eur

2.1. Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencinių priemonių 
diegimas (miške esančių želdinių ir žėlinių apdorojimo repelentais ir 
kt. 
darbų finansavimas), bebraviečių ardymo darbai

57 000



2

3.  Programos  lėšos,  skirtos  Savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiajai programai

Programos pavadinimas Lėšos, Eur
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 15 500

4. Kitos  aplinkosaugos  priemonės,  kurioms  įgyvendinti  skiriamos  Programos 
lėšos

Eil. 
Nr.

Priemonės pavadinimas Lėšos, Eur

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės
4.1.1. Sosnovskio barščiui naikinti 3 000
4.1.2. Savivaldybės patikėjimo teise perleistų vandens telkinių įžuvinimo darbai 3 000
4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės
4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja tvarkymo priemonės
4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės
4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės
4.5.1. Aplinkosauginis visuomenės informavimas ir švietimas 1 437
4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės
4.6.1. Medžių ir krūmų įsigijimas, sodinimas, persodinimas, genėjimas, priežiūra, vejų 

ir kt. želdynų įrengimo bei gyvybingumo palaikymo darbai
29 000

4.6.2. Želdynų ir želdinių būklės stebėsenos programos vykdymas 3 000
4.6.3. Želdynų ir želdinių inventorizavimas 15 000

Iš viso programos priemonių 54 437

______________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybė 111102064, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024
METŲ PRIEMONIŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-20 Nr. T-39
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerai
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-20 20:41:28 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-20 20:41:48 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-20
21:33:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-20 21:33:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


